ขอตกลงภายใต ASEAN
สืบเน่ืองจากการที่ไทยไดลงนามใน ASEAN Framework Agreement for the Integration of

Priority Sectors ในการประชุม ASEAN Summit เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2547 ที่ประเทศ
สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว เพื่อใหเกิดการรวมกลุมทางเศรษฐกิจเปน ASEAN
Economics Community (AEC) ภายในป ค.ศ. 2015 (พ.ศ. 2558) ไดสงผลใหสํานักงาน
คณะกรรมการอาหารและยาเปนหนวยงานหลักในการดําเนินการตามแผนที่การดําเนินงาน
(roadmap) ในสาขาผลิตภัณฑสุขภาพ (healthcare products) ไดแก ผลิตภัณฑในกลุมเคร่ืองสําอาง
ยาแผนปจจุบัน ยาแผนโบราณและผลิตภัณฑเสริมสุขภาพ เคร่ืองมือแพทย และในสาขาผลิตภัณฑ
เกษตรเร่ืองอาหาร สํานักงานคณะกรรมการอาหารและยาจึงตองเขารวมประชุมเพื่อพิจารณา
ขอตกลง รายงานและติดตามความคืบหนาผลการดําเนินงาน รวมถึงการเจรจาตอรองเพื่อจัดทํา